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tarybų ir Seimo rinkimuose, kalbėjo apie Lietuvos partinės sistemos 
raidos tendencijas, prognozavo ryškius partinės sistemos pasikeitimus 
po Seimo rinkimų'2000. Daugiausia dėmesio buvo skirta Lietuvos eko
nominio ir politinio gyvenimo aktualijoms - Ignalinos atominės elek
trinės uždarymo bei Mažeikių naftos komplekso privatizavimo klausi
mams. 

Spalio 4 d. TSPMI lankėsi Baltarusijos Aukščiausiosios Tarybos 
pirmininkas Semionas Šareckis. Susitikime su TSPMI dėstytojais irstu
dentais S.Šareckis papasakojo apie susiklosčiusią krizinę situaciją Bal
tarusijoje, apie prievartą ir suvaržymus opoziciniųjėgų atžvilgiu, įver
tino Rusijos ir Baltarusijos santykius, Vakarų šalių bei tarptautinių or
ganizacijų poziciją. 

Spalio 12 d. TSPMI studentai ir dėstytojai susitiko su Lietuvos 
liberalų sąjungos (LLS) vadovybe. Susitikime dalyvavo LLS vicepirmin
inkas Alvydas Medalinskas, LLS valdybos pirmininkas Gintaras Ste
ponavičius, LLS valdybos narys Algirdas Gricius. Liberalai pažymėjo, 
kad LLS yra jaunų žmonių, kurių nevaržo praeities stereotipai partija. 
Savo įtaką visuomenei jie siejo su Lietuvos ekonominio ir socialinio 
gyvenimo permainų tempais ir mastais. Daug diskutuota strateginių 
objektų privatizavimo, Ignalinos atominės elektrinės uždarymo klausi
mais. 

APIE POPULIZMĄ POLITIKOJE 

Vilniaus universiteto Tarptautinių santykių ir politikos mokslų in
stitute 1999 m. spalio 8 d. dieną įvyko seminaras Politinis lyderis ir 
populizmas. Tai jau trečiasis seminaras politinio lyderio tematika. 

Seminaro tikslas buvo - tęsti prieš trejus metus pradėtą diskusiją 
politinio lyderio tema, akcentuojant temas, susijusias su socialiniais, 
psichologiniais, politiniais aspektais politinio lyderio santykiuose su savo 
šalininkais, rinkėjais ir oponentais, žiniasklaidos santykį su populizmu, 
konkrečius ekonominio ir politinio populizmo pasireiškimo atvejus Li
etuvoje ir Baltarusijoje. Seminare buvo siekiama akcentuoti teorinį ir 
praktinį problemų supratimą, kuris leistų suformuoti išvadas, naudin
gas ir politikams ir politikos mokslo atstovams. 

Seminare pranešimus skaitė: Lietuvos teisės akademijos dėstyto
jas Romualdas Kacevičius - Persekiotojo - gelbėtojo - aukos modelis 
populizmo taktikoje, Minsko analitinio centro "Strategija" direktorius 
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Leonid Zaiko - Politinis ir ekonominis populizmas: Baltarusijos atve
jis, VU Politologijos katedros docentė Lidija Šabajevaitė - "Liudinin
ko sindromas" politiniame diskurse, VU Tarptautinių santykių ir poli
tikos mokslų instituto dėstytojas dr. Lauras Bielinis - Politinių opo
nentų vertinimo stereotipizavimas Lietuvoje, VU Žurnalistikos instituto 
direktorė doc. Audronė Nugaraitė - Žiniasklaida ir populizmas poli
tikoje: vienybė ar priešprieša, VU Komunikacijos fakulteto Komuni
kacijos ir informacijos teorijos katedros vedėjas doc. Arūnas Augusti
naitis - Ryšiai su visuomene kaip gyvenimo būdas. 

Pranešėjai aptarė politinio lyderio elgsenos ir kalbos įtaką rinkė
jams, politinio lyderio nuostatų formavimo mechanizmus rinkiminės 
kampanijos metu, Baltarusijos politinio ir ekonominio populizmo at
siradimo bei gajumo priežastis, ryšių su visuomene marketingo aspek
tus, politinio lyderio retoriką, politinių vertinimų stereotipizavimo 
ypatybes. 

LAURAS BIELINIS 


